Seedorf, Sebastian

Von: Paul.Fietz@bmibund.de

Gesendet: Mittwoch, 27, Januar 2016 11:.00

An: Seedorf, Sebastian

Cc: Bartodziej, Peter; Klee, Kristing; Babette Kibele@bmibund.de
Betreff: AW Karenzzeit-Gremium '

Lieber Herr Seedorf,
mit der Antwort bin ich einverstanden.
Dank und Gruf

Paul Fietz

Paul Johannes Fietz

Ministerialdirektor

Leiter der Abteilung Offentlicher Dienst
Bundesministerium des Innern
Alt-Moabit 140

10557 Berlin

Tel. 030-18-681-10270

PC-Fax 030-18-681-510270

Mobil 0171-2239813

E-mail paul.fietz@bmi.bund.de

Von: Seedorf, Sebastian [mailto:Sebastian.Seedorf@bk.bund.de]
Gesendet: Mittwoch, 27. Januar 2016 10:36

An: Fietz, Faul

Cc: BK Bartodziej, Peter; BK Klee, Kristina; 'Babette Kibele'
Betreff: WG: Karenzzeit-Gremium

Sehr geehrter Herr Fieiz
Wie von Herrn Semmier angeklndigt, Gbernehmen wir die Beantwortung der schriftlichen Fragen von MdB Sitte.
Es is_t folgende Antwort vorgesehen:
Der Abstimmungsprozess hierzu innerhalb der Bundesregierung dauert noch an.
Ich wire fir einen Hinweis dankbar, ob Sie mit dieser Antwort einverstanden sind.

Mit freundlichen GrilRen
Sebastian Seedorf



Bundeskanzleramt

Referat 132

Tel.: 038 /18 400 - 2152

E-Mail: sebastian.seedorf@bk. bund.de

Vaon: Semmiler, lorg

Gesendet: Mitfwoch, 27. Januar 2016 07:29

An: ‘Babette Kibele@bmi.bund.de' <Babette.Kibele@bmi.bund.de>

Cc: Kiee, Kristina <Kristina.Klee@bk.bund.de>; Michael.Baum@bmi.bund.de; Paul.Fietz@bmi.bund.de; Riilke, Petra
<Petra.Ruelke@bk.bund.de>; Bartodziej, Peter <Peter.Bartodziej@bk.bund.de> '

Betreff: AW: Karenzzeit-Gremium

Guten Morgen,

die Antwort ibernimmt das Bundeskanzleramt. Abteilung 1 wird Euch natirlich entsprechend beteiligen. Meines
Erachtens wird man immer noch darauf verweisen missen, dass der Abstimmungsprozess dazu andauert,

Liebe Frau Klee,
ChefBX bittet um entsprechende Vorlage an ihn.
Vielen Dank und beste Griifle,

Jorg Semmler

Von: Babette.Kibele@bmi.bund.de [mailto:Babette.Kibele@bmi.bund.de]
Gesendet; Dienstag, 26. Januar 2016 11:51
An: Semmler, Jorg <Joerg.Semmier@bk.bund.de>

Cc: Klee, Kristina <Kristina.Klee@bk.bund.de>; Michael.Baum@bmi.bund.de; Paul.Fietz@bmi.bund.de
Betreff: Karenzzeit-Gremium

Lieber Jorg,
es gibt eine parlamentar. Frage zum Karenzzeit-Gremium.

Du hattest glaube ich mit diversen Kollegen aus dem BMI hierzu schon mal Kontakt; die Liste fiir das Gremium liegt
bei Chef BK.

8Mi ist zur Beantwortung der Frage gebeten worden (es liegt also nicht so richtig in BMI-Hand) - bevor geantwortet
wird:

Hat Chef BK ggf mittlerweile entschieden? Dann kdnnte man die Antwort entsprechend formulieren.
Danke!

Babette



